
 

 

 
Codice Scuola UDIC81200A  mail udic81200a@istruzione.it  tel. 0433/775144 

Codice Fiscale 84003770306 Sede:  Via Roma 42 – 33026 Paluzza (Ud)  fax 0433/771700  

Prot. e data vedasi timbratura in alto 
Al sito Web 

Agli atti 
All’Albo 

 
Oggetto: Nomina Dirigenziale relativa alle attività di Direzione e Coordinamento per 

l’attuazione del Progetto finanziato con i Fondi PNRR finanziato nell’ambito del 
decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, Missione 4 – Istruzione e 
Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 
asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 
nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, Azione 1 - Next generation classroom 
- Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU 

                Titolo del Progetto: INNOVARE PER IL FUTURO 
 Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-21476; 

CUP: D74D22004570006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i. 
VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 
143, della legge 13 luglio 2015, n. 107» 

VISTO  il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 
con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato 
generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – 
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 
asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole"; 

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato lo 
strumento di programmazione, denominato “Piano Scuola 4.0"; 

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite le 
risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0"; 

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il 
“Piano Scuola 4.0" in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 
cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori" nell’ambito della Missione 4 – 
Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea –  
Next Generation EU; 

VISTO  la circolare 26 luglio 2022, n. 29 del Ragioniere Generale dello Stato, recante “Circolare delle 
procedure finanziarie PNRR"; 

VISTO le Istruzioni operative per l'attuazione delle azioni previste nella linea di investimento M4C1 3.2 

UDIC81200A - A485FE7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002584 - 06/04/2023 - VII.6 - I

Firmato digitalmente da PAOLA LINOSSI



 

 

 
Codice Scuola UDIC81200A  mail udic81200a@istruzione.it  tel. 0433/775144 

Codice Fiscale 84003770306 Sede:  Via Roma 42 – 33026 Paluzza (Ud)  fax 0433/771700  

"Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori" del 
PNRR (prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022), mediante la quale le scuole sono state invitate a 
presentare un progetto relativo all'oggetto entro le ore 15,00 del giorno 28 febbraio 2023; 

VISTO il progetto presentato da questa istituzione scolastica, con relativo Accordo di Partenariato 
firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico, che prevede l’acquisto di arredi e tecnologia per 
l’adozione di nuove metodologie didattiche per migliorare gli apprendimenti e la qualità 
dell’insegnamento; 

VISTO che in data 13.03.2022, con prot. n. AOOGABMI/39662, l’Unità di missione per il PNRR ha 
firmato l’accordo di concessione, dopo aver verificato la conformità del progetto; 

VISTE  le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto relative all’approvazione ed 
attuazione del progetto in oggetto; 

VISTO  il Decreto di assunzione in bilancio (prot. n. prot. n. 2254 del 27.03.2023) relativo al progetto in 
oggetto; 

DETERMINA 

di assumere l’incarico di Responsabile per la direzione e il coordinamento degli interventi (Project 

Manager) relativi al progetto di seguito indicato:  

 

Accordo di Concessione Codice Identificativo  Titolo Progetto Importo autorizzato  

AOOGABMI/39662 del 
17.03.2023 

M4C1I3.2-2022-961-P-
21476 

INNOVARE PER 
IL FUTURO 

€ 141.580,98  

 

con le seguenti mansioni:  

• Procedere all’individuazione, tramite avvisi pubblici di selezione, del personale necessario per la 
gestione tecnico-operativa del progetto secondo i criteri deliberati dal Consiglio di istituto;  

• Coordinare, con l’ausilio del personale di supporto tecnico-operativo, le attività negoziali 
necessarie per l’acquisizione delle forniture di beni e servizi nell’ambito del progetto, e il loro 
collaudo;  

• Verificare lo stato di avanzamento del progetto in relazione agli indicatori, ai target e ai milestone, 
dandone informazione agli organi collegiali;   

• Monitorare le fasi di fornitura, installazione e collaudo degli ambienti di apprendimento allestiti  

• Coordinare, con l’ausilio del personale di supporto tecnico-operativo, le attività di gestione e 
rendicontazione del progetto sulla piattaforma FUTURA e sulle altre eventuali piattaforme 
ministeriali;  

• Procedere, di concerto con il DSGA, al pagamento delle fatture e alla redazione delle relative 
CERT e REND;  

• Curare le comunicazioni con l’Unità di Missione PNRR del Ministero dell’Istruzione e del Merito;  

• Promuovere adattamenti metodologici e didattici necessari per un’efficace fruizione dei nuovi 
ambienti di apprendimento in funzione del miglioramento dei processi di apprendimento di 

UDIC81200A - A485FE7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002584 - 06/04/2023 - VII.6 - I

Firmato digitalmente da PAOLA LINOSSI



 

 

 
Codice Scuola UDIC81200A  mail udic81200a@istruzione.it  tel. 0433/775144 

Codice Fiscale 84003770306 Sede:  Via Roma 42 – 33026 Paluzza (Ud)  fax 0433/771700  

studentesse e studenti;  

• Promuovere e coordinare riunioni periodiche di carattere organizzativo per il coordinamento 
scientifico, tecnico ed organizzativo, la progettazione, il monitoraggio e la valutazione dei risultati 
del progetto.  

 

Durata degli incarichi e trattamento economico  

L’incarico sarà svolto dalla data odierna, 6 aprile 2023, entro il termine ultimo della fase di gestione 

del progetto riportata sulla piattaforma ministeriale. Per lo svolgimento dell’incarico è previsto un 

compenso su base oraria di 33,18 euro/ora, omnicomprensivo di tutte le spese  eventualmente sostenute 

e di ogni altro onere di natura fiscale, previdenziale ed assistenziale, anche per la quota a carico 

dell’Amministrazione, previsto dalla normativa vigente e che dovesse intervenire per effetto di nuove 

disposizioni normative, e una spesa totale omnicomprensiva per l’Amministrazione non superiore a 

1.659,00 euro corrispondente a 50 ore di attività svolta.  

Il compenso spettante sarà erogato al termine della prestazione previa presentazione di una 

rendicontazione oraria attestante lo svolgimento dell’incarico.  

Ulteriori informazioni  

La presente determina è pubblicata all’Albo online e sul sito web di questa Istituzione scolastica nella 

sezione Amministrazione trasparente.  

 
F.to il Dirigente Scolastico 

Paola Linossi 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 

82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa 

UDIC81200A - A485FE7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002584 - 06/04/2023 - VII.6 - I

Firmato digitalmente da PAOLA LINOSSI


		2023-04-13T14:14:41+0200
	PAOLA LINOSSI




